CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rua Theresa Fiorentini, 133 - Centro - São Domingos do Norte – ES  CEP 29745-000
 Telefone (027) 3742 1128  Fax 3742 1324  CNPJ 36.350.320/0001-19

www.camarasdn.es.gov.br  admin@camarasdn.es.gov.br

INDICAÇÃO N° 020/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de São Domingos do Norte-ES

 O Vereador que a esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

indica ao Exmo. Sr. Pedro Amarildo Dalmonte, DD. Prefeito Municipal, a necessidade

de iluminação do Estádio Municipal Orlando Dalmazo, em parceria com o Governo do

Estado do Espírito Santo via Secretaria de Estado de Esportes e Lazer – SESPORT e ou

Governo Federal via Ministério dos Esportes.

Esclarece o Vereador signatário, que a presente solicitação objetiva obter

junto a essa Secretaria ou Ministério, obra na qual estará possibilitando que o Município

desenvolva projetos voltados para desenvolvimento esportivo de crianças, adolescentes

e amador que são realizados em nosso Estádio, a solicitada iluminação solucionaria a

questão concernente ao uso do local durante o dia evitando a exposição excessiva ao

sol, visto que é prejudicial à saúde e a pratica esportiva, assim teríamos também opções

de horários alternativos para as Escolas promoverem eventos esportivos.

Sala das Sessões,

 Em 02 de março de 2018.

LUIZ CARLOS BARBIERI

Vereador